

Obiectivul: s. Corpaci, r-I Edineț

Obiectul: Lucrări de pavaj (teritoriul adiacent cu schimbarea timplariei et. 3) la Gimnaziul din s. Corpaci r-nul Edineț

Devizul: Lucrări de pavaj (teritoriul adiacent cu schimbarea timplariei et. 3) la Gimnaziul din s. Corpaci r-nul Edineț

Devizul local de resurse Nr. 14.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-06-17

Valoarea de deviz 539 032,81 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	565,840	84,97	48 079,42
2	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,296	84,97	2 149,40
3	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,900	84,97	3 900,12
4	7422010060100	Timplar	h-om	20,816	84,97	1 768,74
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	171,670	84,97	14 586,81
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,200	84,97	1 546,46
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,760	169,94	469,03
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,808	84,97	1 853,03
Total manopera						74 353,01
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta (Fracție 5-10mm)	m3	40,250	265,00	10 666,25
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,646	220,00	582,12
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,560	220,00	783,20
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,616	220,00	6 735,52
5	2010237318700	Distantieri de rost	buc	408,000	1,03	420,24
6	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	49,600	1 398,00	69 340,80
7	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,184	95,00	777,48
8	24302261000001	Fuga	kg	6,120	36,00	220,32
9	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,101	36,00	219,64
10	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	26,000	116,00	3 016,00
11	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	931,980	2,54	2 367,23
12	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 139,200	2,40	2 734,08
13	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 603,440	2,40	13 448,26
14	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,360	0,00	0,00
15	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	722,680	142,50	102 981,90
16	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,012	210,00	4 412,52
17	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,230	1 380,00	18 257,40
18	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	82,620	3,60	297,43
19	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	295,470	125,00	36 933,75
20	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,840	2,00	39,68
21	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	26,000	135,00	3 510,00
22	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	408,800	0,90	367,92
23	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,240	180,00	2 563,20
24	4011106202741	Energie electrica	kw	34,720	2,40	83,33
25	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,764	19,00	33,52
26	4100126202818	Apă	m3	3,500	19,00	66,50
Total materiale						280 858,29
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,700	125,00	1 837,50
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,350	68,00	499,80
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,430	68,00	165,24
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,250	68,00	16,66

Total utilaje		2 519,20
Total		357 730,50
Asigurari sociale	24,000%	17 844,72
Total		375 575,22
Cheltuieli de transport	10,000%	28 085,83
Total		403 661,05
Cheltuieli de regie	7,000%	28 256,27
Total		431 917,32
Beneficiu de deviz	4,000%	17 276,69
TOTAL Deviz fara TVA		449 194,01
Total		449 194,01
TVA	20%	89 838,80
TOTAL Deviz		539 032,81

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: SRL Romsand-Com, or. Drochia, str. D. Cantemir 100

Investitor: Primăria s.Corpaci, r.Edineț

Obiect: Lucrări de pavaj (teritoriul adiacent cu schimbarea timplăriei et. 3) la Gimnaziul din s. Corpaci r-nul Edineț

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 14.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1		Timplărie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2			35,69 35,69
1.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,210	84,97	17,84
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	84,97	17,84
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2			1 472,23 47,58
2.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	1 398,00	1 398,00
2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	0,90	2,70
2.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	95,00	15,68
2.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	36,00	4,43
2.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	2,00	0,80
2.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,700	2,40	1,68
2.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,510	84,97	43,33
2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	84,97	4,25
2.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	68,00	1,36
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m			129,73 7,65
3.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	116,00	116,00
3.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,90	5,40
3.3	7422010060100	Timplari	h-om	0,080	84,97	6,80
3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,85
3.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	68,00	0,68
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			173,27 33,99
4.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	135,00	135,00
4.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,90	3,60
4.3	7422010060100	Timplari	h-om	0,320	84,97	27,19
4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	84,97	6,80
4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	68,00	0,68
1		TOTAL Timplărie				82 670,42
2		Lucrări de pavaj				
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			27,19 27,19
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	84,97	27,19
6	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice(denivelari la trotuarul eczistent)	m2			58,63 58,63
6.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	84,97	58,63
7	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga K=2 (denivelarile la trotuarul eczistent)	m2			39,09 39,09
7.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	169,94	39,09
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3			179,29 179,29
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,110	84,97	179,29
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Fracție 5-10mm)	m3			457,55 84,12
9.1	1411122201752	Piatra sparta (Fracție 5-10mm)	m3	1,150	265,00	304,75
9.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
9.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
9.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	68,00	14,28
9.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50

10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			254,80
						56,93
10.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 380,00	62,10
10.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,54	8,05
10.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	220,00	1,98
10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
10.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	125,00	125,63
10.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	12,75
10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	84,97	44,18
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosime 4.5cm (Culoarea de coordonat cu beneficiarul)asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			232,17
						50,64
11.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	142,50	144,64
11.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,40	3,84
11.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,40	18,89
11.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	220,00	1,10
11.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	220,00	9,46
11.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	180,00	3,60
11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	84,97	49,28
11.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	84,97	1,36
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Pragul la intrarea in Gimnaziu)	m2			478,58
						212,43
12.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,030	210,00	216,30
12.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,60	14,58
12.3	24302261000001	Fuga	kg	0,300	36,00	10,80
12.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	1,03	20,60
12.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	0,00	0,00
12.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	84,97	191,18
12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	84,97	21,24
12.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	68,00	3,06
12.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	68,00	0,82
	2	TOTAL Lucrări de pavaj				275 060,08

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria s.Corpaci, r.Edineț

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: s. Corpaci, r-I Edineț

Obiectul: Lucrări de pavaj (teritoriul adiacent cu schimbarea timplăriei et. 3) la Gimnaziul din s. Corpaci r-nul Edineț

Devizul: Lucrări de pavaj (teritoriul adiacent cu schimbarea timplăriei et. 3) la Gimnaziul din s. Corpaci r-nul Edineț

Deviz local Nr. 14.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-06-17

Valoarea de deviz 539 032,81 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Timplărie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	49,600	35,69	1 770,10
					35,69	1 770,10
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2	49,600	1 472,23	73 022,44
					47,58	2 360,13
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m	26,000	129,73	3 372,91
					7,65	198,83
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	26,000	173,27	4 504,97
					33,99	883,69
	1	TOTAL Timplărie				82 670,42
		Inclusiv salariul				5 212,75
	2	Lucrări de pavaj				
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	264,000	27,19	7 178,27
					27,19	7 178,27
6	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice(denivelari la trotuarul eczistent)	m2	12,000	58,63	703,55
					58,63	703,55
7	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga K=2 (denivelarile la trotuarul eczistent)	m2	12,000	39,09	469,03
					39,09	469,03
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3	4,000	179,29	717,15
					179,29	717,15
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Fracție 5-10mm)	m3	35,000	457,55	16 014,26
					84,12	2 944,21
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	294,000	254,80	74 911,41
					56,93	16 737,39
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosime 4.5cm (Culoarea de coordonat cu beneficiarul)asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	712,000	232,17	165 303,35
					50,64	36 057,19
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Pragul la intrarea in Gimnaziu)	m2	20,400	478,58	9 763,06
					212,43	4 333,47
	2	TOTAL Lucrări de pavaj				275 060,08
		Inclusiv salariul				69 140,26

Total manopera (ore)	872,290
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		357 730,50
Asigurari sociale	24,000%	17 844,72
Total		375 575,22
Cheltuieli de transport	10,000%	28 085,83
Total		403 661,05
Cheltuieli de regie	7,000%	28 256,27

Total		431 917,32
Beneficiu de deviz	4,000%	17 276,69
Total General fara TVA		449 194,01
TVA (20%)		89 838,80
TOTAL GENERAL		539 032,81
Inclusiv salariul		74 353,01

Cursul de referință: 19.1701 Lei/Euro, din data de 2024-05-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;